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مقدمه

یکی از تعهدات کاری من برای سرمایه   گذاری خطرپذیر این است که اغلب، برای اعضای 
جامعۀ تجارت جهانی و نخبگان سیاســی1 در بارۀ هوش مصنوعی سخنرانی کنم. یکی 
از لذت   های من این اســت که گاهی اوقات می توانم دربارۀ همین مطالب برای کودکان 
مهدکودک   ها نیز صحبت کنم. جالب این است که این دو دسته    مخاطب متفاوت، سؤالات 
مشــابهی را مطرح می   کنند. در دیدار اخیرم از مهدکودکی در پکن،  گروهی از کودکان 

پنج ساله، مرا با پرسش   هایی دربارۀ   آیندۀ هوش مصنوعی سؤال پیچ کردند:
»آیا ما در آینده روبات معلم خواهیم داشت؟«

»اگر دو ماشین روباتی با یکدیگر برخورد کنند و ما آسیب ببینیم، چه می شود؟« 
»آیا آدم   ها با روبات   ها ازدواج خواهند کرد و بچه   دار خواهند شد؟«

»آیا رایانه   ها آن   قدرهوشمند خواهند شد که اختیار ما را به دست بگیرند؟« 
»اگر همۀ کارها را روبات   ها انجام دهند، پس چه کاری برای ما باقی می   ماند؟«

این کودکان مهدکودکی   ، پرسش هایی را مطرح کردند که انعکاسی از پرسش   های برخی 
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از قدرتمندترین افراد جهان بود و این تعامل به روش   های متعددی آشکار می   شد. سؤال 
اول این است که چگونه هوش مصنوعی به مهم   ترین دغدغۀ ذهنی ما تبدیل  شده است. 
همین چند سال پیش، هوش مصنوعی عمدتاً دستمایۀ آزمایشگاه   های علمی پژوهشی 
و فیلم هــای علمی تخیلی بود. مردم عادی تصور می   کردنــد هوش مصنوعی مربوط به 
ساختن روبات   هایی است که می   توانند مانند انسان فکر کنند اما تقریباً هیچ ارتباطی بین 

این چشم انداز و زندگی روزمرۀ ما وجود نداشت. 
امروزه، همه  چیز تغییر کرده است. مقالات مربوط به آخرین نوآوری   های هوش مصنوعی، 
صفحات روزنامه   ها را پر کرده است. تقریباً هر روز چند همایش تجاری دربارۀ   استفاده 
از هوش مصنوعی برای کســب سود بیشتر برگزار می   شــود و دولت   ها در سراسر جهان 
برنامه   های ملی خود را برای استفاده از فناوری منتشر می کنند. ناگهان، هوش مصنوعی به 
موضوع اصلی گفت   وگوهای عمومی تبدیل شد که البته دلایل موجهی برای آن وجود دارد. 
پیشرفت های عمدۀ نظری دربارۀ هوش مصنوعی سرانجام به انواع برنامه های کاربردی 
عملی تبدیل شدند که زندگی ما را تغییر دادند. اکنون، هوش مصنوعی بسیاری از برنامه های 
موردعلاقه و وب سایت های ما را تقویت می کند و در سال های آتی، هوش مصنوعی کار 
راندن اتومبیل   ها، مدیریت اسناد و اوراق، و تولید اکثر چیزهایی را که می   خریم برعهده 
خواهد گرفت، و به طور بالقوه ما را بیکار خواهــد کرد. این کاربردها به طور بالقوه، هم 

امیدبخش هستند و هم تهدیدکننده و ما باید خود را برای هر دو پیامد آن آماده کنیم.
گفت   وگوی من با دوســتان مهدکودکی، به دلیل مکان آن نیز حائز اهمیت است. در 
ســال   های نه چندان دور ـ اگر نگوییم دهه   ها پیش ـ  هوش مصنوعی در چین از آمریکا 
عقب   تر بود. اما طی سه سال گذشته، تب هوش مصنوعی چین را درنوردیده و موج هیجان 
در این حوزه  چنان شدید و قوی بوده است که حتی پیشرفت   هایی را که در سایر نقاط جهان  
رخ داده    ناچیز جلوه می   دهد. شور و شوق دربارۀ هوش مصنوعی از رشته   های فناوری و 
کسب وکار به خط مشی های دولتی سرایت کرده و راه خود را به کلاس   های مهدکودک    در 

پکن باز کرده است.
حمایت گسترده از این حوزه، قدرت رو به رشد چین در این زمینه را آشکار و تقویت 
می   کند. شرکت   های پژوهشــی و پژوهندگان چینی هوش مصنوعی، امروزه زمینه   های 
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بســیاری برای همتایان آمریکایی خود فراهم کرده   اند و الگوریتم   ها و الگو   های تجاری 
نوآورانه   ای را تجربه می   کنند که نویدبخش تحول اقتصادی در چین اســت. این تجار و 
پژوهشگران به کمک یکدیگر چین را به ابرقدرتی واقعی در زمینۀ هوش مصنوعی  تبدیل 
کرده   اند که تنها رقیب واقعی آمریکا در این فناوری در حال ظهور است. انتخاب   های این 
دو کشور دربارۀ رقابت و همکاری در زمینۀ هوش مصنوعی، پیامدهای قابل توجهی برای 

اقتصاد و حکمرانی بر جهان خواهد داشت.
سرانجام اینکه، گفت   وگوهایم با این دانشمندان جوان، باعث شد به حقیقتی عمیق 
دست پیدا کنم و آن اینکه ما نیز هنگامی که از درک آیندۀ هوش مصنوعی سخن می   گوییم، 
مانند دوستان مهدکودکی خود هستیم. ما همگی پرسش های بی   پاسخ بسیاری داریم و در 
تلاشیم تا خود را برای کنار آمدن با آینده   ای آماده کنیم که آمیزه   ای از حیرت   های کودکانه و 
نگرانی   های روزافزون ماست. ما می   خواهیم بدانیم که معنای خودکار بودن هوش مصنوعی 
در مشاغل و اهداف ما چیست و کدام کشــورها و افراد از منافع این فناوری فوق العاده 
بهره   مند خواهند شــد. ما نمی   دانیم آیا هوش مصنوعی می   تواند ما را به یک زندگی مرفه 
مادی برساند، و آیا در این دنیای هوشمند ماشینی، انسانیت جایی خواهد داشت یا خیر.

هیچ کس گوی بلورینی ندارد که بتواند پاسخ این سؤالات را در اختیار ما قرار دهد. اما 
این هستۀ عدم   قطعیت  است که اهمیتِ پرسیدن این سؤالات و بیشترین تلاش   ها برای یافتن 
پاسخ    آن ها را مشخص می   کند. من در این کتاب به دنبال پاسخ این پرسش ها هستم. من 
پیشگو نیستم که بتوانم آیندۀ هوش مصنوعی را کاملًا پیش   بینی کنم، اما هنگام بررسی این 
سؤالات می توانم از تجربۀ خود به عنوان محقق فناوری اطلاعات، مدیر اجرایی فناوری، 
و سرمایه   گذار در سرمایه   گذاری   های خطرپذیر در چین و ایالات متحده، استفاده کنم. 
امیدوارم این کتاب بتواند نشان دهد که ما چگونه به اینجا رسیدیم و همچنین الهام   بخش 

مباحث جدیدی در پاسخ به سؤال »به کجا می   رویم« باشد. 
علت دشواریِ پیش   بینیِ پایان داستان هوش مصنوعی تا حدی این موضوع است که 
فقط به ماشین   آلات مربوط نمی   شــود بلکه به انسان   ها نیز ارتباط دارد؛ مردمانی با ارادۀ 
آزاد که ایــن امکان )یعنی هوش مصنوعی( به آنان اجــازه می   دهد انتخاب   های خود را 
داشته باشــند و سرنوشت خود را بسازند. این خود ما هستیم که آیندۀ هوش مصنوعی را 
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رقم می   زنیم، و این آینده، بازتاب انتخاب   ها و اعمالی است که ما انجام خواهیم داد. در 
این فرآیند، امیدوارم نگاه عمیقی به درون خود و نیز به یکدیگر بیندازیم تا به ارزش   ها و 

حکمت   هایی که می   توانند راهنمای ما باشند دست پیدا کنیم. 
بیایید اکتشاف خود را  با این روحیه شروع کنیم.
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